
Kandidatoplæg – Bestyrelsen i Verdens Skove 

Mit navn er Anders Barsøe, og jeg ønsker at stille op til bestyrelsen i Verdens Skove. 

Jeg motiveres grundlæggende af at arbejde med forandringer, der rækker ud over den 
enkelte organisation og bidrager til løsningen af nogle af de største samfundsudfordringer, vi 
står overfor. For mig er biodiversitetskrisen og kollapset af økosystemer den mest 
fundamentale trussel mod livet, som vi kender det. Hvis vi ikke formår at stoppe udryddelsen 
af arter og den generelle reduktion i biodiversitet, underminerer vi selve fundamentet for 
vores eksistens. At være med til at vende den udvikling er noget, jeg vil sætte en stor ære i 
at bidrage til. 

Jeg kommer med en baggrund inden for forandringsledelse og organisatorisk udvikling, hvor 
jeg har arbejdet med at drive transformationer i krydsfeltet mellem strategi, organisation og 
forretning. Jeg har stærk erfaring med at udvikle organisationer i vækst og forandring – både 
strukturelt og kulturelt – og med at skabe retning og fremdrift i komplekse sammenhænge. 

Jeg har de seneste år arbejdet med impact startups, herunder som CEO og 
bestyrelses-forperson i New Loop, som jeg har co-founded sammen med bl.a. Anders 
Morgenthaler. I New Loop udvikler vi cirkulære løsninger som alternativ til 
engangsemballage til takeaway og lignende. Her har jeg arbejdet med at opbygge 
organisation, indgå partnerskaber og rejse finansiering fra både private investorer og fonde. 
Dernæst har jeg det strategiske ansvar, og bruger en del tid på politisk interessevaretagelse, 
hvilket f.eks. har resulteret i at vi har fået afsat midler på finansloven til piloter og test af 
genbrugsemballage-systemer.  

Jeg har dermed praktisk erfaring med fundraising, strategiske alliancer og det at omsætte 
ambitioner om bæredygtighed til konkrete, skalerbare løsninger. 

Jeg er ikke skovfaglig specialist, og jeg vil derfor gå ydmygt til opgaven og med stor respekt 
for den faglighed, der allerede findes i og omkring organisationen. Til gengæld ser jeg mig 
selv som en, der kan bidrage med et stærkt forretningsmæssigt og strategisk perspektiv 
samt evnen til at skabe fremdrift og udvikling. 

Jeg er i flere sammenhænge blevet beskrevet som en “corporate activist” – en, der bruger 
forretningsforståelse og organisatoriske værktøjer til at skabe positive forandringer. Det er 
også den tilgang, jeg vil bringe ind i bestyrelsesarbejdet: hvordan vi kan styrke Verdens 
Skoves impact, udvikle organisationen og sikre et solidt fundament for fremtiden. 

Jeg ser et stort potentiale i at være med til at styrke koblingen mellem civilsamfund, 
erhvervsliv og finansiering – og dermed bidrage til, at Verdens Skove kan stå endnu 
stærkere i arbejdet for skove, klima og biodiversitet. 
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